planissime desperaret se posse per venetorum regionem adire Romam, iter flectit in superiorem Germaniam, 

pervenitque ad Liguriae sive Mediolani principem. Hinc iter Romam instituit: quo quum venisset Imperator á 

Pontifice maximo consalutatus est. Postea rogavit Pontificum maximum auxilium, quo adiutus, expeditionem 

contra barbaros susceptam confecere posset. Flagitabat autem pecuniam, virosque. Pontifex legatione missa ad 

Gallorum regem, Burgundiequae Ducem, effecit ut sibi darentur octo millia militum: belli autem ducem, accepit 

Burgundiae Ducis fratrem”. (Uo.)  
547 „Sigismundus quoque se ad bellum parabat, conscribens exercitum ex germanis, quosqunque potuit mercede 

conducens. Cum iam ad bellum satis foret instructus, assumsitque Pannonibus et Dacis (qui et Valachi) qui itinera 

monstrarent (Ezt az útmutatást aztán nem sokára Mircsa havasalföldi uralkodó bánja, akit Bajazid ezért 

megtámad), rectaque per Istrum contra Paiasitem copias duxit. Legatos quoque misit, consulente id Pontifice 

maximo ad Hispanorum Italorumque Principes, petens ad istam expeditionem milites misit, et pecuniam 

suppeditavit. Paiasites, quamprimum didicit Sigismundum Romanorum Imperatorem magnis copiis stipatum, 

adversum se pergere, accepto Europae Asiaeque exercitu, summa celeritate obviam profectus est hosti usque ad 

Istrum: castraque communivit ab Istro stadiis quasi quadraginta. Galli autem, ut sunt audaces, plerunque vero 

imprudentes, cum cuperent victoriam suam facere, arma capiunt barbarosque aggrediuntur quasi eos primo impetu 

domituri. Tandem cum praelium utrinque maximqa virtute ferveret, Galli fugam ineunt: incitatissimoque cursu 

cum agerentur ad suos, insequentibus Turcis et Sigismundi militibus admixtis, atrox praelium coortum est. Cum 

acriter instarent Turci etiam Pannones et Gernani fugae Gallorum se sociant. Festinantibus autem Istrum transire, 

maxima pars exercitus flumine absumpta est. Facta est caedes magna Gallorum et Pannonum pereuntium. Dux 

Burgundionum, qui totius belli Imperator electus erat ab hostibus captus est sunt et alii Pannones, Gallique plurimi. 

At Sigismundus in maximum vite discrimen adductus, vixque, hostis manus quo minus caperetur, effugiens 

triremen que in flumine erat conscendit, Bizantiumque ad Graecorum regem navigavit.” (Uo.) 
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később, de amint láthatjuk a görög királyok listájában, az Andronikok és Ioannesek szédítő 

ütemben váltogatják egymást.548 Így nehéz kihámozni, hogy mikor melyikről ír.